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Naukowy styl życia
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Warszawskie Centrum Nauki będzie
promować również sztukę

"Jedno z zadań tego centrum to pokazanie, że nauka nie stoi w opozycji do kultury, ale jest jej
integralną częścią" - wyjaśnił Firmhofer.
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Ważnym celem działania centrum będzie popularyzacja nauki i technologii wśród młodzieży szkolnej.
Organizatorzy liczą jednak na to, że ekspozycje będą odwiedzały całe rodziny. Planowane są np.
specjalne prezentacje dla dzieci w wieku od 3-6 lat, na których przedszkolaki podczas zabawy
poznawałyby prawa natury i osiągnięcia nauki.

Wokół budynku centrum organizatorzy projektu planują urządzić ogród, w którym oprócz urządzeń
i zabawek edukacyjnych znajdzie się np. galeria sztuki. Prace inspirowane tematyką naukową będą
prezentowane na świeżym powietrzu.

Centrum Nauki w Warszawie przypominać będzie tego typu instytucje istniejące już w innych
krajach. Pomysłodawcy chcą mu jednak nadać indywidualny charakter. Trwa konkurs na projekt
architektoniczny.

Wnętrza centrum mają być przestronne i jasne. Nowoczesny, ale pasujący do otaczającej go
architektury miasta budynek nie może być jednak zbytnio przeszklony - ze względu na
bezpieczeństwo ptaków, które migrują wzdłuż Wisły.

Wewnątrz znajdzie miejsce ekspozycja stała, uwzględniająca zróżnicowanie wieku zwiedzających. "W
niektórych centrach nauki na świecie nie zadbano o podział wiekowy i wskutek tego ekspozycje
chętnie odwiedzają tylko dzieci. My chcemy tego uniknąć. Najtrudniej przygotować ciekawe
prezentacje dla osób w wieku od 15 do 25 lat, więc o to będziemy musieli specjalnie zadbać" - mówił
pełnomocnik.

Oprócz ekspozycji stałej będą ekspozycje okresowe - bądź przygotowywane przez warszawskie
centrum, bądź wypożyczane z innych placówek tego typu. Znajdzie się tam również laboratorium,
gdzie zorganizowane grupy uczniów będą mogły przeprowadzać doświadczenia, których nie da się
wykonać w szkole.

W Centrum docelowo ma się znaleźć również duża aula wykładowa, kilka wykładowych sal
multimedialnych i planetarium.

Organizatorami projektu są prezydent Warszawy, minister nauki i informatyzacji oraz minister
edukacji narodowej i sportu.

W latach 2005-2007 ma powstać tzw. pierwszy moduł centrum. Budowa wszystkich zaplanowanych
obiektów zakończy się prawdopodobnie do 2008 roku.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska 
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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